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Sendt via mail: skagenrogeri@gmail.com  

Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Røgeri ApS beliggende Fabriksvej 1, 9990 

Skagen 

 

Frederikshavn Kommune har den 19. marts 2019 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Søren Borrisholt og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Jette Brønnum og Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type F56 Røgeri, slagter-

,viktualievirk.>500kg/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:  

 

 Afhjælp problematik med regnvand i skorsten 
 

Der opfanges en del regnvand i virksomhedens store skorsten, som opsamles i en 

tønde. Der er risiko for, at tønden løber over ved store regnskyl og ender på arealet 

omkring skorstenen.  

 

Det aftales med virksomheden, at der findes en løsning på problematikken, således 

der ikke kommer de store regnvandsmængder i skorstenen. 

Frederikshavn Kommune anmoder om en tilbagemelding, dokumenteret med billeder, 

når aftalen er bragt i orden – dog senest den 23. april 2019. 

 

 
Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
 

Sagsnummer: GEO-2017-03515 
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Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk 

mailto:skagenrogeri@gmail.com


 

 

 

 

Side 2 af 9 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98450065 CVR nr. 40098224 

Fax  P. nr. 1024220555 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden er etableret i 1987 og fungerer som et røgeri.  

 

Virksomheden blev i 2015-2016 overtaget af Launis Rejer i Skagen, som 

opsagde lejemålet i slutningen af 2018. Bygningerne ejes af nabovirksomheden 

Fiskernes Fiskeindustri (FF). Skagen Røgeri ApS overtog lejemålet af lokaliteten 

den 15. januar 2019. Skagen Røgeri ApS ejes af Spar Købmanden i Tværsted. 

 

Produktionen består i, at ryge hele makrel, makrelfileter, laksestykker, sild o. 

lign., hvor virksomheden selv står for at rense makrellen vha. håndkraft. 

Virksomheden forestår selv rengøringen efter dagens produktion. Ekstern 

rengøringsfirma benyttes ved hovedrengøringer o.lign. 

 

Kunder er virksomheder på havnen, fiskehandlere, lokale forhandlere, mm.. 

 

Produktionen er pt. pr. uge: 1-1,5 tons færdigvarer (primært laks efterfulgt af 

makrel).  

 

Skagen Røgeri ApS har renoveret og taget de gamle rygeovne i brug igen. Der 

er pt. 3 ovne i brug, og den 4. ovn er snart klar til brug. Der er en 5. ovn på 

lokaliteten, men det vil kræve en del, hvis ovnen igen skal i brug, hvorfor status 

på ovnens fremtid endnu er usikker. 
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Ovne der er i brug                                    Ovn som er under renovering 

 

Virksomheden har gennemført en grundig rengøring af ovnene og virksomheden 

i det hele taget. Ovnene og øvrige maskiner rengøres dagligt efter endt 

produktion. 

 

Driften foregår i tidsrummet: kl. 6-15 inkl. rengøring efter endt produktion. 

 

Antal ansatte: 5 personer (2 stk. på kontoret og 3 stk. i produktionen). 

Egenkontrol (journal) Virksomheden fører ingen egenkontrol. 

 

Virksomheden fører deres egen ugentlige kontrol af vand, el og gas, for at følge 

med i forbruget.  

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.  

Forurenet jord Ved tilsynet i 2017 med anden ejer, kom der en del sort (tjærelignende) masse 

fra de 5 eksisterende rygeovne, som blev opsamlet i dunke bag ovnene. 

Virksomheden fik i 2017 en indskærpelse om at oprense arealet omkring 

skorstenen, således jordforureningen fjernes og arealet reetableres. Kommunen 

har modtaget billeddokumentation på, at arealet langs skuret er reetableret. 

 

Det kunne dog konstateres i forbindelse med tilsynet i 2018, at der stadig var en 

del tjære på arealet lige omkring skorstenen samt at sod/tjære var løbet inde fra 

området bag de gamle ovne og ud til skorstenen gennem en bagdør. Det blev 

indskærpet i 2018 over for virksomheden, at området omkring skorstenen skal 

oprenses og ryddes helt op inden lukningen af virksomheden. 

 

Skagen Røgeri ApS har fået gjort meget rent bag ovnene, i rummet hvor smuldet 

afbrændes og på arealet omkring skorstenen, se nedenstående billeder:  
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Arealet bag ovnene                   Rummet hvor smuldet afbrændes 

 

            

 Røgkammeret, hvor smuld afbrændes                    Døren hvor sod før løb under 

 

                       

Arealet omkring skorstenen                            Arealet omkring skorstenen 
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Der opfanges en del regn i den store skorsten, som opsamles i en tønde, se 

nedenfor: 

 

Blå tønde til opsamling af regnvand fra skorstenen 

 

Der er risiko for, at tønden løber over ved store regnskyl, hvorfor det aftales med 

virksomheden, at de finder en løsning, så der ikke kommer al det regnvand i 

skorstenen, fx ved at sætte en hætte på toppen. 

 

Alternativt kan der evt. laves en opkant på arealet, hvor skorstenen er placeret 

og ud til det grønne område. 

 

Virksomheden sender i løbet af én måned dokumentation på den valgte løsning. 

I øvrigt Ejendommen opvarmes ved hjælp af et naturgasfyr. Fyret efterses en gang 

årligt. Sidste eftersyn var i starten af marts 2019. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden har 6 afkast: 

-1 afkast fra naturgasfyr (ingen filter), 

-2 ens afkast på ca. 7-8 meter over terræn fra emhætter i ovnrum (kassettefilter) 

-1 fælles afkast på 17 meter over terræn fra de 5 rygeovne (kassettefilter filter) 

 

Virksomheden oplyser, at de to kassettefiltre tilses og renses ca. hver 14. dag og 

ellers efter behov. Filtrene blev etableret for ca. 3-4 år siden. 

 

Frederikshavn Kommune har den 06-09-2018 modtaget en klage over røg med 

tjære/sod fra virksomheden, da den var ejet af Launis Rejer. Klagen kom fra 

nabovirksomheden, som klagede over, at den tjæreholdige røg gav pletter på 

deres biler. 
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Skagen Røgeri ApS er informeret om, at der muligvis skal laves tiltag, såfremt 

der kommer klager. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

Launis Rejer oplyste ved tilsynet i 2018, at de fik en klage fra nabohusene i 

sommeren 2018 (da tørken var allerværst og varmest) over virksomhedens 

kølekompressorer og larm derfra - naboerne kunne ikke sove om natten pga. 

larm fra køleanlægget.  

 

Køleanlægget er placeret i udendørs ikke isoleret skur, hvor der er hul ind til 

ventilationen. Launis Rejer forsøgte at sætte en plade for hullet, men dette hjalp 

ikke. 

 

Skagen Røgeri ApS er informeret om, at der muligvis skal laves tiltag, såfremt 

der kommer støjklager. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område. 

 

Virksomheden har i perioden fra den 12-03-2019 til den 18-03-2019 haft et 

vandforbrug på 12 m3 inkl. rengøringsvand. Ugen efter var forbruget på 100 

m3/uge. 

 

Virksomhedens vandforbrug går til: 

-Afskyldning af saltet fra fisk 

-Optøning af fisk (ca. 300 L tømmes 2 gange i ugen) 

-Saltlage (ca. 300 L tømmes 1 gang i ugen) 

-Rengøring (foretages hver dag) 

                 

Kar til optøning af fisk                     Kar til saltlage 
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Virksomheden bruger ikke vand til håndfiletering (der forekommer ikke 

blodvand). 

 

Det totale vandforbrug forventes at være ca. 3.000-5.000 m3/år.  

 

Spildevandet fra produktionsprocesserne samt fra rengøringen ledes via 

fedtudskiller gennem målebrønd og videre til det kommunale kloaknet.  

 

Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse til det kommunale kloaknet med 

baggrund i den begrænsede spildevandsmængde. Såfremt vandforbruget stiger 

eller sammensætningen af spildevandet ændres skal virksomheden ansøge om 

en tilslutningstilladelse. 

 

Den tidligere virksomhed havde et kar med vand og kaustisk soda stående på 

pladsen uden for, som blev brugt til rengøring af stativerne, som benyttes i 

rygeovnene. Karet indeholdt 150 L færdigblandet opløsning (20 kg kaustisk soda 

og vand). Karet blev tømt hver 2. mdr. direkte ud på pladsen, hvor vandet løb i 

regnvandskloakken. Virksomheden fik en indskærpelse på, at vandet i stedet 

skulle opsamles og ledes til spildevandskloakken. Virksomheden forsøgte at 

afhjælpe problematikken ved at lave et overdækket skur ude i gården. 

Kommunen forlangte i den forbindelse, at der skulle være opkant i skuret, 

således der ikke kunne ske afløb til kloakken, såfremt karret lækkede. 

 

Skagen Røgeri ApS oplyser, at stativerne primært rengøres indendørs, se 

nedenfor: 

 

Areal hvor rengøring af stativer foregår 

 

Det udendørs kar (se billedet nedenfor) benyttes kun i sjældne tilfælde til de 

store stativer, hvor stativerne efterfølgende skylles med vand indendørs og 

opløsningen med kaudisk soda hældes i den indendørs kloak. Intet ledes til den 

udendørs kloak. Såfremt brugen af det udendørs kar med kaudisk soda stiger 

fremover skal der etableres opkant omkring karret, således der ikke er risiko for 

afløb til kloakken. 
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Kar til rengøring af store stativer, der har været brugt i ovnene 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Fedtudskilleren tømmes ca. 2 gange årligt af Skagen Cementstøberi. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive tanke i BBR på virksomheden. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der forekommer ingen farligt affald fra virksomheden. 

 

Rengøringsmidler er oplagret i store kar, da rummet indeholder afløb til 

kloaksystemet, se nedenfor: 

   

Kar til opbevaring af rengøringsmiddel 

 

Det vurderes ikke, at være risiko for afløb til kloak. 

Affald, generelt Det er oplyst på tilsynet, at de forskellige affaldstyper afleveres således: 

 

- Al fiskeaffald genanvendes af Fiskernes Fiskeindustri til fiskeolie. Der afleveres 

gennemsnitligt 500 kg pr. uge.  

-Pap og papir afhændes af Marius Pedersen til videre genbrug. 

-Øvrigt industriaffald (plast/flamingo) afhændes af Marius Pedersen til 

forbrænding ved AVØ. 

 


